令和４年２月１５日

 市川市塩浜協議会

 株式会社米山鉄工所 様

千葉県 葛南土木事務所

                                                        市川市 危機管理課

塩焼陸閘
しおやきりっこう

の点検作業について

日頃から県・市事業への御理解、御協力いただきありがとうございます。

この度、市川市加藤新田地先にある塩焼陸閘を下記日程で点検することとなりました。

点検作業中は、陸閘部の通行ができなくなることから、別添の迂回路図の通り迂回路を

設定しています。迂回路には、交通誘導員及び案内看板を配置いたしますので、恐れ入り

ますが、通行の際には、迂回路の御利用をお願いいたします。

御不便をおかけすることとなり申し訳ありませんが、御理解、御協力の程、よろしく

お願い申し上げます。

記

点検日：令和４年３月４日（金）

時 間：午前１：００～午前４：００（３時間を予定）

    ※作業状況により終了時間が前後することがあります。

    ※点検日に変更がありましたら別途お知らせいたします。

問い合わせ先

千葉県葛南土木事務所 調整課 担当：芦村・坂本 電話：０４７-４３３-６７４５

市川市 危機管理課      担当：染谷・齋藤 電話：０４７-７１２-８５６３

陸閘とは

陸閘とは、高潮等で海や河川の水位が

上がった際に、ゲート等を閉めることに

より内陸への浸水を防ぐための施設です。

 塩焼陸閘は、写真の水色の箇所（ゲート）

がスライドし堤防と堤防をつなぎます。

 塩 焼 陸 閘